

## **Brev fra sognepresten i Lenvik til bygningsmester Evjen, Tromsø.**

Efter Anmodning i Ærede af 19de f.M. og 9de Sender Dem i dag Tegninger.

Til **Hovedbygningen** Andmærkes, at den skal opføres overenstemmende med Tegningen med Undtagelse af, at der graves og mures Kjælder under hele Huset, samt at Rummene i samme tænkes ordnede i det Væsentlige overenstemmende med et Rids som findes vedlagt, og som har været benyttet ved Opførelse af en Hovedbygning paa Masfjordens Prestgaard i Bergens Stift.

Samtlige Værelser saavel i 1te Etage som i Kvistetagen skal opføres af Tømmer. Bygningen skal være 15,75 m lang og 10,8 m bred samt 4,72 m fra Gulv til Røst. Forøvrigt antages de nødvendige Maal at framgaa af Ridsene. Den skal tækkes med Skiffersten. Samtlige Værelser skal betrækkes med Lærred og maling med undtagelse af Kjøkkenet, Spiskammeret, Spisestuen og Pigeværelset, som skulle paneles. Spisestuen og Pigeværelset skal males. I Spisestuen og Storstuen anbringes 2 Fag Vinduer paa Facaden istedenfor 1. Da kun 5 Ovne foruden Komfyr haves, maa 5 tidsmessige Ovne, hvoriblandt 1 til hver af Stuene, anskaffes og anbringes af den, som paatager sig Opførelsen af Huset, ligesaa maa Bryggepande andbringes i Bryggerhuset.

**Fjøsbygningen** skal opføres saaledes, at Stald, Grisehus, Fjøs og Faarhus bygges af Tømmer, men at der udenom samme sættes Bindingsverk (med Bord Kant i Kant), hvorpaa Taget hviler, hvorved man opnaar til enhver Tid at kunne ombygge hvilket som helst af de tømrede Dele uden at røre Overbygningen og Taget. Hele Bygningens længde er 17,5 m, Bredde 10,3 og Høide til Røstet 4,4 m. Forøvrigt framgaa de nødvendige Maal af Tegningen.

**Stabburet** sættes paa Støtter af Træ, det skal være 7,22 m langt, 5,02 m bredt, 2,20 m fra Gulv til Loft og 1,25 fra Loft til Raft, alt utvendige Maal. Det skal opføres saaledes, at det store Rum i 1te Etage bygges af Tømmer, medens Gangen og det fra samme afpaneledede Rum opføres af Bindingsværk. Ovenpaa afdeles det kun i 2 Rum med en Plankevæg.

**Drengestuebygningen** skal være 12,02 m lang, 4,5 m bred indv. maalt. De øvrige maale findes anført paa vedkommende Rids. Selve Drengestuen og Kjøkkenet skal opføres af Tømmer, Vedskuret af Bindingsværk, Loftet over Vedskuret agtes benyttet som Tørrloft.

**Nøstet** skal være 10,5 m langt, 5,33 m bredt invendig maalt, 2,51 m fra Gulv til Raft. Det skal opføres af Bindingsværk. Samtlige af de 4 sidste Bygninger skal tækkes med Spaan, paneles og males utvendig. Det bemærkes, at den paatænkte Byggegrund er særdeles bekvem, samt at Adkomsten til samme fra Søen er let. Sten findes lige i nærheden, og nogen Minering vil ikke fornødiges. Nærmere Oplysninger kan, om fornødiget senere blive Dem meddelt.

Lars Andreas Meek

Transkribert brev fra prestens kopibok 14.11. 1883.